
Podepsáno. Hyundai dodá tramvaje do
Varšavy
14.06 2019 17:36, Redakce, Nezařazené

Odvolání polské Pesy proti vítězství společnosti Hyundai Rotem na dodávku nových tramvají pro
Varšavu byla všechna zamítnuta. Varšavského DP se tak otevřela cesta k finálnímu podpisu smlouvy,
k čemuž došlo 12. 6. 2019. Korejská společnost tak vůbec poprvé dodá vozidla do Evropské unie.

Kontrakt počítá s dodáním až 213 tramvají, základní kontrakt se týká 123 vozů v různých délkových
konfiguracích v jedno- i obousměrném provedení. Dalších až 90 vozů je možné si objednat v rámci
opce. Tramvaje budou vyráběny v Jižní Koreji. Hyundai Rotem ale uvedl, že by rád vytvořil nový
závod v Polsku, podmiňuje to ale tím, že získá další zakázky, resp. že bude využita ona opce na 90
vozidel.

Většina dílů nových tramvají má podle vyjádření výrobce pocházet z Evropské unie, konkrétně
zhruba 60 procent. Z polských subdodávek je nejdůležitější elektrická část, kterou kompletně dodá
Medcom.  

Libor Hinčica

Url: Podepsáno. Hyundai dodá tramvaje do Varšavy

https://www.cs-dopravak.cz/2019-6-14-podepsno-hyundai-dod-tramvaje-do-varavy/

